各 位
2022 年 12 月 9 日

SBI ホールディングス株式会社

SBI ホールディングスとジャングル X、
Web3.0 時代のスポーツ＆ゲームコンテンツプラットフォームを

テーマとする合弁会社を設立

SBIホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役会長兼社長：北尾 吉孝、以下「当

社」）と、ジャングルX株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：直江 文忠、以下「ジャング

ルX」）は、「Web3.0時代のスポーツ＆ゲームコンテンツプラットフォーム」の開発・運営を目的に、
合弁会社（社名：「Neo Champion Pte. Ltd. （予定）」、本社：シンガポール、取締役Co-CEO（共同

最高経営責任者）：直江 文忠、取締役Co-CEO（共同最高経営責任者）：小谷 雅俊、以下「Neo
Champion」）を共同で設立することとなりましたので、お知らせいたします。

昨今、ブロックチェーン技術をベースに構築され、次世代のインターネットとも呼ば

れるWeb3.0に注目が集まる中で、当社はこれまでの先端技術分野に対する投資・事業開

発で培ったノウハウやネットワークを基に、デジタル・スペースにおけるWeb3.0時代の

ネオスポーツ・ネオカルチャーの創造をテーマに挑戦を開始するべく、検討を重ねてま

いりました。
その中で、例えば、日常生活の中で歩くことそのものが価値になるといったような

「Web3.0時代のコンテンツ」について、「消費行動の価値化」と捉えた上でアプローチ

を行うこととし、持続可能なトークンエコノミーを、柔軟性を有する形で構築出来るよ

うなプロジェクトの実現に向けて、ジャングルXと共同で取り組むことといたしました。
また、当社は「Web3.0時代のコンテンツ」について、「ゲーム分野」との親和性が高

いと捉えており、その点において、世界第3位のゲーム市場規模を誇る日本との相性は極

めて良好であると感じております。

 現在、Neo ChampionはジャングルXが国内にて権利を有する複数のビジネスモデル特

許を活用し、皆様に新しい体験にお届けする「Web3.0時代のスポーツ＆ゲームコンテン

ツプラットフォーム」を下記の枠組みで構築・提供することを予定しております。
また、プラットフォーム内での消費、生産が可能な、ユーティリティ性とガバナンス

性を兼ね備えた、独自の暗号資産 (トークン、※1種類を予定 )を発行致します。
当初は、Neo Championにて皆様に多種多様かつ魅力的な「Web3.0時代のスポーツ＆

ゲームコンテンツ」をご提供出来るようにコンテンツ開発を行いつつ、プラットフォー

ムのDAO化の進展に伴い、皆様と共にコンテンツそのものを創造する未来を見据え、鋭

意取り組んで参ります。

【合弁会社の概要】

社名(予定) Neo Champion Pte. Ltd.

代表者
取締役 Co-CEO（共同最高経営責任者） 直江 文忠

取締役 Co-CEO（共同最高経営責任者） 小谷 雅俊

所在地 シンガポール

設立日(予定) 2022 年 12 月 9 日

資本金 2 億円

事業内容 ・ Web3.0 時代のスポーツ＆ゲームコンテンツプラットフォームの開発・運営

・ Web3.0 時代のスポーツ＆ゲームコンテンツの開発・提供

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126